
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З 

 

11 марта 2025 г.                            с. Мамонтово                          № 56 

 

 

Об утверждении перечня направле-

ний подготовки (специальностей) 

для заключения договоров о целе-

вом обучении в 2025 и 2026 гг. 

 

В соответствии с прогнозом кадровой потребности муниципальной си-

стемы образования  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить на 2025 и 2026 год перечень приоритетных направлений 

подготовки (специальностей) в организациях, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образовательным программам высшего образова-

ния, для заключения договоров о целевом обучении (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. председателя 

комитета по образованию             Н.Б. Мителева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Емельянова Анна Геннадьевна 

(38583) 22646 



Приложение 1 

к приказу комитета Администрации 

Мамонтовского района по образова-

нию от 11.03.2025 № 56 

 

Перечень приоритетных направлений подготовки (специальностей) в органи-

зациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам высшего образования 

 
Наименование 

образовательной 

организации 

Институт, фа-

культет 

Направление под-

готовки, профиль 

Количество 

квот на за-

ключение 

договоров 

о целевом 

обучении 

Место  

трудоустройства 

2025 г. 

Федеральное гос-

ударственное 

бюджетное обра-

зовательное 

учреждение выс-

шего образования 

«Алтайский госу-

дарственный пе-

дагогический 

университет»  

Институт ин-

формационных 

технологий и 

физико-

математиче-

ского образо-

вания 

44.03.05 Педагоги-

ческое образование 

(с двумя профиля-

ми) Математика и 

Информатика 

1 Муниципальное об-

щеобразовательное 

учреждение, располо-

женное на территории 

Мамонтовского райо-

на 

44.03.05 Педагоги-

ческое образование 

(с двумя профиля-

ми) Информатика и 

Физика 

1 Муниципальное об-

щеобразовательное 

учреждение, располо-

женное на территории 

Мамонтовского райо-

на 

2026 г. 

Федеральное гос-

ударственное 

бюджетное обра-

зовательное 

учреждение выс-

шего образования 

«Алтайский госу-

дарственный пе-

дагогический 

университет»  

Институт фи-

лологии и меж-

культурной 

коммуникации 

44.03.05 Педагоги-

ческое образование 

(с двумя 

профилями подго-

товки): Русский 

язык и Литература 

1 МКОУ «Комсомоль-

ская СОШ» 

Институт ин-

формационных 

технологий и 

физико-

математиче-

ского образо-

вания 

44.03.05 Педагоги-

ческое образование 

(с двумя профиля-

ми) Математика и 

Информатика 

1 МКОУ «Первомай-

ская СОШ» 

 


